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«

Профсоюзный стартап

»

№№

ФИО

авто

портрет

проф

тест

конкур-

блиц

инфо

Графика

соц

опрос

итоги место

1

Макян Алёна Александровна

7,6 7,2 7,2 7,5 8,2 37,7 3

2

Багданова Алёна Владимировна

6,8 6,8 6,6 4 4,2 28,4

3

Ищенко Марина Валерьевна

4,4 7,6 7,2 5 4,2 28,5

4

Стасюлис Маргарита Владимировна

3,2 6,8 6,6 6,3 3 25,9

5

Будько Снежана Викторовна

- - - - - - -

6

Шишкина Любовь Васильевна

9,8 7,2 5,4 9,8 10 42,2 1

7

Чашникова Галина Сергеевна

8 6,4 6,6 6,3 4,8 32,1

8

Шведова Ксения Евгеньевна

- - - - - - -

9

Кузовлев Федор Николаевич

7,6 6,8 3,6 3,8 4,8 26,6

10

Колесникова Евгения Ивановна

8,2 6,8 7,8 8,3 6,8 37,9 2

11

Коршунова Марина Евгеньевна

7 7,2 7,9 8 7,3 37,4

12

Сторовойтова Юлия Николаевна

7,6 6,4 7,2 7,3 8,3 36,8

13

Богородская Алина Владимировна

- - - - - - -

14

Негуляева Олеся Владимировна

- - - - - - -


Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Новосибирская областная организация
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» апреля 2018 г.                          г. Новосибирск                                № 19-12
Об итогах проведения 
II регионального конкурса молодых педагогов 
«Профсоюзный стартап»

В соответствии с постановлением президиума Новосибирской областной организации от 31 января 2018 г № 17-10 «О проведении II регионального конкурса молодых педагогов «Профсоюзный стартап», в целях активизации работы первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений по защите прав и интересов молодых педагогов, создания позитивной профсоюзной среды, выявления и поддержки  талантливой молодежи, способной оказывать действенное влияние на развитие профсоюзного движения, в соответствии с  Планом работы Новосибирской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ с февраля по март 2018 года в первичных профсоюзных организациях образовательных учреждений проходила подготовка к конкурсу. 

Финал II регионального конкурса молодых педагогов «Профсоюзный  стартап» прошел 13 апреля 2018 года в  ЦРТДиЮ «Заельцовский» города Новосибирска.
 В конкурсе приняли участие четырнадцать  молодых педагогов образовательных организаций  11 территориальных профсоюзных организаций Новосибирской области: Мошковской, Искитимской, Коченевской, Карасукской, Чановской, Ордынской, города Бердска, Дзержинской, Калининской, Ленинской, Центрального округа города Новосибирска. Четыре конкурсанта из г. Бердска, Ордынского района, Центрального округа и Дзержинского района приняли участие в конкурсе заочно, предоставив в жюри эссе, материалы соцопроса и инфографики.
     Среди участников конкурса – 6 председателей первичных профсоюзных организации, 2 председателя районных Советов молодых педагогов, 3 члена Совета молодых педагогов при Новосибирском обкоме Профсоюза образования. По стажу работы в образовательной организации: до 2-х лет – 5 человек; от 2-х до 5 лет - 5 человек, свыше пяти лет и до 12 лет – 4 педагога. Учителей – 9 человек; социальных педагогов - 3;  методист -1; старшая вожатая -1 человек.
      Конкурс проводился по  5 номинациям: «Автопортрет»; «Профтест»; «Конкурс – блиц»; «Инфографика»; «Соцопрос». 
Конкурсанты успешно справились с заданиями и продемонстрировали  умение быстро ориентироваться в экстремальной ситуации по вопросам профсоюзной работы,  показали свои умения и навыки организации публичных выступлений с целью самопрезентации, проявляя  лидерские качества и способности, умело использовали современные технические средства.
Для проявления максимальных возможностей  и способностей конкурсантов в деле защиты и отстаивании социально-экономических, правовых интересов молодых педагогов, конкурсантам был предложен тест с развернутыми ответами. Необходимо  было за 10 минут  выбрать правильные варианты предложенного теста. Судя по ответам, это задание вызвало трудности, однако 2/3 конкурсантов хорошо справились с заданием.
Особенно профессионально и творчески молодые педагоги справились с заданиями по инфографике и соцопросу. Все конкурсанты смогли кратко, логично и обоснованно, с помощью графического изображения, раскрыть суть выступления по заданной теме, а соцопрос продемонстрировал хорошую культуру изложения материала, убедительность, аргументированность выводов и определение перспективы  работы первичной профсоюзной организации на основании полученных результатов. Все конкурсанты умело владели аудиторией при изложении итогов заданий.

В пятерку конкурсантов, получивших высокую оценку членов жюри II регионального конкурса молодых педагогов «Профсоюзный стартап», вошли: Евгения Колесникова,  Центральный округ; Алена Макян, Искитимский район; Марина Коршунова, Калининский район; Юлия Старовойтова, Коченевский район; Галина Чашникова, Чановский район.
Абсолютным победителем конкурса стала Любовь Шишкина, Ленинский района города Новосибирска.

Все участники конкурса и победитель получили Дипломы за двумя подписями: министра образования Новосибирской области и председателя Новосибирской областной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации и ценные подарки.
         Таким образом, основные задачи конкурса: выявление творчески работающих лидеров первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений Новосибирской области; предоставление максимальных возможностей проявления способностей конкурсантов в деле защиты и отстаивании социально-экономических, правовых интересов молодых педагогов;  создание условий для формирования позитивного имиджа Профсоюза образования, решены. Постановление от  31.01 2018 № 17-10 выполнено.

На основании вышеизложенного, 
ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать выполненным постановление президиума Новосибирской областной организации от 31 января 2018 г №   17-10 «О проведении II регионального конкурса молодых педагогов «Профсоюзный  стартап».

2. Утвердить итоги  II регионального конкурса молодых педагогов «Профсоюзный  стартап» (приложение).

3. Объявить благодарность Новосибирской областной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации председателям территориальных (местных) профсоюзных организаций, подготовивших участников конкурса:

· Ульянкиной Светлане Геннадьевне, председателю  Бердской общественной городской организации профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;
· Кузиной Людмиле Михайловне, председателю  Искитимской  общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Кайдаловой Татьяне Григорьевне, председателю  Карасукской   общественной районной  организации профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Лухманову Юрию Борисовичу, председателю  Коченевской  общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Рибчинской Таисьи Ивановне, председателю  Мошковской   общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Трошиной Ирине Николаевне, председателю  Ордынской  общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Флеенко Анжеле Владимировне, председателю  Чановской  общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Назаровой Галине Михайловне, председателю  Дзержинской  районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации г. Новосибирска;

· Фоминых Людмиле Павловне, председателю  Калининской   общественной   организации профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации г. Новосибирска;

· Казаковой Ольге Васильевне, председателю  Ленинской   общественной  районной  организации профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации г. Новосибирска;
· Артамоновой Людмиле Николаевне, председателю общественной организации Центрального округа города Новосибирска профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации.

4. Наградить ценным подарком за активное участие 13.04.2018 г  в проведении II регионального конкурса молодых педагогов «Профсоюзный стартап»:
· Рибчинскую Таисью Ивановну, председателя  Мошковской   общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;
· Кузину Людмилу Михайловну, председателя  Искитимской  общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Трошину Ирину Николаевну, председателя  Ордынской  общественной районной  организации Профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;

· Фоминых Людмилу Павловну, председателя  Калининской   общественной   организации профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации г. Новосибирска;

· Артамонову Людмилу Николаевну, председателя общественной организации Центрального округа города Новосибирска профсоюза работников народного образования и наук Российской Федерации;
· Твердохлебову Татьяну Алексеевну, социального партнера, члена профсоюза, директора ЦРТДиЮ «Заельцовский» города Новосибирска.
     5. Рекомендовать  председателям территориальных (местных) профсоюзных организаций   целях совершенствования работы первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений по защите прав и интересов молодых педагогов, выявления и поддержки  талантливой молодежи активнее использовать проект «Профсоюзный стартап» как одну из эффективных формирования профсоюзной мотивации.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Председатель областной 

организации Профсоюза                                                            С.Г. Сутягина             

Приложение
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к постановлению от 27 апреля 2018 № 19
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Приложение

к постановлению от 27 апреля 2018 № 19

Итоговый протокол регионального конкурса 

 «Профсоюзный стартап -2018» 

	№№
	ФИО
	авто

портрет
	проф

тест
	конкурс- блиц
	инфо

графика
	соц

опрос
	итоги
	место

	1
	Макян Алёна Александровна, Искитимский район
	7,6
	7,2
	7,2
	7,5
	8,2
	37,7
	3

	2
	 Багданова Алёна Владимировна, Михайловской СОШ Карасукского района 
	6,8
	6,8
	6,6
	4
	4,2
	28,4
	

	3
	 Ищенко Марина Валерьевна, Ирбизинская СОШ Карасукского района 
	4,4
	7,6
	7,2
	5,1
	4,2
	28,5
	

	4
	 Стасюлис Маргарита Владимировна, Ордынский район
	3,2 
	6,8
	6,6
	6,3
	3
	25,9
	

	5
	 Будько Снежана Викторовна, Новошарапская СОШ Ордынского района
	зачет
	
	
	зачет
	зачет
	
	

	6
	 Шишкина Любовь Васильевна, Ленинский район
	9,8
	7,2
	5,4
	9,8
	10
	42,2
	1

	7
	 Чашникова Галина Сергеевна, Чановский район
	8
	6,4
	6,6
	6,3
	4,8
	32,1
	

	8
	 Шведова Ксения Евгеньевна,  Дзержинский район
	зачет
	
	
	зачет
	зачет
	
	

	9
	 Кузовлев Федор Николаевич, Мошковский район
	7,6
	6,8
	3,6
	3,8
	4,8
	26,6
	

	10
	 Колесникова Евгения Ивановна, «Лицей № 159» г. Новосибирска
	8,2
	6,8
	7,8
	8,3
	6.8
	37,9
	2

	11
	Коршунова Марина Евгеньевна, «Лицей № 126» Калининского района
	7
	7,2
	7,9
	8
	7,3
	37,4
	

	12
	Сторовойтова Юлия Николаевна, Коченевский район
	7,6
	6,4
	7,2
	7,3
	8,3
	36,8
	

	13
	 Богородская Алина Владимировна, г. Бердск
	зачет
	
	
	зачет
	зачет
	
	

	14
	 Негуляева Олеся Владимировна,  Центральный округ Новосибирска
	зачет
	
	
	зачет
	зачет
	
	


